



LISSETT FLORES

PERIODISTA- CONTENT CREATOR
PRODUCTORA AUDIOVISUAL

INFORMACIÓN PERSONAL



Guatire,
estado Miranda,
Venezuela.



lbfd80@gmail.com



(+58) 4242623585



www.linkedin.com/in/lissett-flores-diaz-87881475

SOBRE MI

Comunicadora social con más de 15 años de experiencia en medios audiovisuales, producción de TV, comunicaciones corporativas y contenidos digitales.

En mi desarrollo laboral he ocupado distintas posiciones que me han permitido adquirir aptitudes para ser proactiva, resolutiva y creativa.

Abierta a nuevos retos comunicacionales y al trabajo en equipo para cumplir los objetivos trazados.

HABILIDADES

Redacción SEO



Estrategia de contenidos



Wordpress - Mailchimp



Gestión RRSS



Diseño y edición



Inglés

EXPERIENCIA LABORAL

COORDINADORA DE ASIGNACIONES

Grupo MCE -La Mosca News (Actual)

- Estrategia de contenidos para RRSS.
- Coordinación de pauta informativa y publicaciones.

REDACTORA CREATIVA- SEO SPECIALIST /Freelance

Optima Venture Partners. Panamá (2021 - Actual)

- Elaboración de contenidos optimizados SEO para Blogs.
- Elaboración de campañas de email marketing.

PRODUCTORA AUDIOVISUAL

La Neta-Global Media Review. México (2021 – feb2022)

- Producción y postproducción de micros para red social Kwai
- Dirección de grabaciones, equipo técnico y talento.

REDACTORA CREATIVA- SEO SPECIALIST

Strappinc / Soluciones Etech. Panamá (2018 - 2021)

- Elaboración de contenidos para Blog optimizados SEO (propio y clientes).
- Elaboración de campañas de email marketing (propio y clientes).
- Redacción de Whitepapers.

CONSULTOR DE COMUNICACIONES

CANTV- Gerencia de Instituciones Públicas. Venezuela (2014 - 2018)

- Redacción de noticias, comunicados y correos corporativos.
- Análisis de contexto noticioso para ubicar oportunidades de negocios.
- Seguimiento y revisión de campañas de mercadeo y publicidad.
- Pre y postproducción de videos.
- Coordinación y montaje de eventos.

DIRECTORA DE AUDIOVISUALES (COMISIÓN SERVICIO)

Ministerio de Comunicación e Información. Venezuela (2016 - 2017)

- Supervisión de camarógrafos, fotógrafos, editores, productores y archivo.
- Producción de contenidos y montaje de programas radio y TV.
- Gestión de plan de trabajo audiovisual para RRSS y TV.
- Coordinación de equipo y transmisiones nacionales e internacionales.

COORDINADORA DE AUDIOVISUALES

Ministerio de Comunicación e Información. Venezuela (2009 - 2014)

- Coordinación de equipo de prensa en pautas nacionales e internacionales.
- Coordinación y montaje de eventos.
- Corrección de productos finales.

CURSOS

Social Seller & Generator LinkedIn
Xtendo University

Introducción al Periodismo
Digital
Reuters

Creación de Podcast
Aulaciete

Cómo aplicar la Marca en RRSS
Movistar

Locución
Instituto VEDETEC

Posicionamiento de Portales Web
CANTV

Telecomunicaciones Básico
CANTV

Tendencias Tecnológicas Móviles
CANTV

Satélites Venezolanos
CANTV

PRODUCTORA AUDIOVISUAL

Ministerio de Comunicación e Información. Venezuela (2005-2008)

- Producción de micros audiovisuales.
- Montaje de transmisiones en vivo nacionales e internacionales
- Redacción de notas y guiones.
- Coordinación de pases satelitales, envío de play outs.

REDACTOR

102.3 FM Circuito Nacional Belfort .Venezuela (2004)

- Redacción de notas y guiones para emisiones informativas radiales.
- Control y monitoreo de llamadas para interacción en programa en vivo.

EDUCACIÓN

DIPLOMADO GERENCIA EN REDES SOCIALES

Universidad Central de Venezuela - Instituto Internet.

2016. Caracas, Venezuela

LIC. EN COMUNICACIÓN SOCIAL - AUDIOVISUAL

Universidad Santa María.

Promoción 2004, Caracas, Venezuela.